
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-525/07-R14

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Bohumín
tř. Dr. E. Beneše 456 okres Karviná, 
příspěvková organizace

Adresa: tř. Dr. E. Beneše 456, 735 81  Bohumín-Nový Bohumín
Identifikátor: 600 136 311
IČ: 75 029 120
Místo inspekce: tř. Dr. E. Beneše 456, 735 81  Bohumín-Nový Bohumín
Termín inspekce: 16. – 17. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole ke dni inspekční činnosti.

Cíle inspekční činnosti:
 Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 

školy.

Inspekční zjištění

I. Základní údaje

Základní škola a Mateřská škola Bohumín tř. Dr. E. Beneše 456 okres Karviná, 
příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Město Bohumín, vykonává činnost 
základní školy, mateřské školy a sdružuje školní družinu, školní jídelnu a školní jídelnu –
- výdejnu.
Nejvyšší povolený počet žáků v základní škole je 470. V době inspekční činnosti 
navštěvovalo základní školu 333 žáků v šestnácti třídách 1. – 9. ročníku. V 1. a 6. ročníku 
se vyučuje podle školního vzdělávacího programu „Škola plná života“, v ostatních 
ročnících se realizuje vzdělávací program Základní škola. Základní škola má odloučené 
pracoviště na ulici Masarykova 362.
Zřizovací listina, rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení 
a jmenování ředitelky školy jsou v souladu s aktuálním stavem.
Ve škole není nainstalován kamerový systém se záznamovým zařízením.



2

II. Hodnocení podmínek vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků školy.

V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu 
žáků. Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace 
bylo prokázáno, že prostředí školy je zdravé. Ochrana žáků před úrazy byla zajištěna 
dozorem, informovaností o rizicích a o mimořádných událostech, prokazatelným školením 
žáků o ochraně před úrazy. Technická zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné 
závady byly odstraněny.
Traumatologický plán obsahuje kontakty na lékaře. Ředitelka školy pověřila jednoho 
pracovníka výkonem funkce zdravotníka, který absolvoval školení organizované 
Červeným křížem. 
Ve školním řádu, v provozních řádech jednotlivých učeben a pracovních předpisech byly 
rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků.
Kniha úrazů je vedena.
Dopravní výchova tvoří součást vzdělávání žáků a je zapracována do tematických plánů 
jednotlivých tříd na prvním stupni a v části předmětů druhého stupně. Při její výuce 
užívají pedagogičtí pracovníci vhodné publikace a pomůcky – demonstrační obrázky, 
nástěnné tabule, videokazety, aj. Učitelé se pravidelně nezúčastňují vzdělávání s tématikou 
dopravní výchovy a v současné době nemají možnost navštěvovat s žáky dopravní hřiště. 
Škola organizuje projektové dny s dopravní tématikou, besedy s policií a zapojuje se do 
dopravních soutěží.

Závěrečné hodnocení
Škola má vytvořenu vhodnou strukturu pracovního a odpočinkového režimu žáků. Jejich 
ochrana před úrazy je zajištěna. Ve škole je aktuálně jmenován jeden zdravotník z řad 
pedagogických pracovníků.
Problematika bezpečnosti silničního provozu je zařazena do výuky jednotlivých předmětů.
Učitelé školy další vzdělávání v problematice dopravní výchovy neabsolvovali.
Podmínky vzdělávání v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků školy jsou 
průměrné.

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Bohumín tř. Dr. E. Beneše 
456 okres Karviná, příspěvková organizace, schválená usnesením Zastupitelstva města 
Bohumín č. 277/22 ze dne 30. června 2005 s účinností od 1. července 2005 v úplném 
a aktualizovaném znění

2. Dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze dne 22. září 2005 s účinností od 1. ledna 2006 
3. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 21. prosince 2005 s účinností od 1. ledna 2006
4. Jmenování do funkce ředitelky školy ze dne 26. června 2001 s účinností od 29. června 

2001
5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 23. listopadu 2005
6. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. 30 625/2005-21 ze dne 22. listopadu 2005 s účinností 
od 1. ledna 2006

7. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. 25606/2005/ŠMS/KuV 
ze dne 11.  listopadu 2005 s účinností od 1. ledna 2006

8. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení čj. 2301/2007-21 ze dne 15. února 2007 s účinností od 1. září 
2007

9. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje ve věci návrhu na zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení čj. MSK 127424/2007 
ze dne 15. srpna 2007 2005 s účinností od 1. září 2007

10. Výkaz o základní škole S3-01 podle stavu k 30. 9. 2007 odeslán dne 8. října 2007
11. Výkaz o ředitelství škol R13-01 podle stavu k 30. 9. 2007 odeslán dne 8. října 2007
12. Školní řád schválený pedagogickou radou 30. srpna 2007 s účinností od 3. září 2007
13. Třídní knihy a třídní výkazy všech tříd pro školní rok 2007/2008
14. Pověření výkonem funkce zdravotníka školy ze dne 1. září 2004 s účinností od 1. září 

2004 (včetně pracovní náplně)
15. Průkaz absolventa Základní normy zdravotnických znalostí (v souladu se standardy 

první pomoci evropských Červených křížů a Červených půlměsíců) ze dne 12. února 
2002 pracovníka s osobním číslem 76542

16. Tematické plány předmětů zahrnující učivo dopravní výchovy pro 1. – 5. ročník pro 
školní rok 2007/2008 (prvouka, výtvarná výchova, pracovní činnosti, český jazyk, 
přírodověda, vlastivěda)

17. Výroční zpráva školy za školní rok 2006/2007 ze dne 13. září 2007
18. Záznam o úvodním seznámení žáků při nástupu do školy ze dne 3. září 2007 včetně 

prezenčních listin všech tříd (seznámení žáků se školním řádem a všeobecnými 
zásadami bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)

19. Kniha úrazů od roku 2001 - 2007
20. Výchova ke zdraví – výchova ke zdravému životnímu stylu 2007/2008
21. Pracovní předpis pro zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti žáků ze dne 1. září 2005 

(včetně příloh – řády učeben, tělocvičny, školní družiny, školní řád)
22. Pracovní předpis k řízení a organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ze dne 

20. dubna 2004 (včetně traumatologického plánu a ostatních příloh)



4

23. Záznamy o školení zaměstnanců o požární ochraně, o bezpečnosti práce a seznámení 
s riziky ze září 2007

24. Protokoly odborné technické kontroly č. 980/14/2007 a č. 981/14/2007 (sportovní a 
tělocvičné nářadí) ze dne 28. června 2007

25. Protokoly odborné technické kontroly a revize  (sportovní a tělocvičné nářadí) 1998 -
2006

26. Zápisy o kontrole hasicích přístrojů  1999 – 2007
27. Zprávy o revizích elektrického zařízení 1999 – 2006
28. Zprávy o revizích plynového zařízení 2001 – 2006



5

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Ostrava 26. října 2007

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Hana Maľarová ……………………..……………….……………..

Libuše Švecová ……………………..……………….……………..

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát Matiční 20, 702 00 Ostrava 2.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Bohumín 6. listopadu 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Barbora Bolcarovičová ………………………...………………………….


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



